ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2024 года                                                                                                                     № 324

г. Камбарка

О реорганизации Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

детский сад «Василек» с. Балаки в форме

присоединения его к Муниципальному казенному

общеобразовательному учреждению «Балакинская

основная общеобразовательная школа»

В целях совершенствования и оптимизации системы образования, в соответствии со

статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона

РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования

«Камбарский район» от 20.10.2014 г. № 809 «Об утверждении порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального

образования «Камбарский район», приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 14.04.2014 г. № 347 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации,

находящейся в ведении Удмуртской Республики, муниципальной образовательной организации

в Удмуртской Республике, включая критерии этой оценки (по типам образовательных

организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки

ею заключений», с учетом положительного заключения Министерства образования и науки

Удмуртской Республики по результатам оценки последствий принятия решения о

реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад «Василек» с. Балаки в форме присоединения его к Муниципальному казенному

общеобразовательному учреждению «Балакинская основная общеобразовательная школа» от

«25» апреля 2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Василек» с. Балаки (далее - МБДОУ д/с «Василек»/Учреждение) в форме

присоединения его к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Балакинская основная общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Балакинская ООШ») в

срок до «1» сентября 2024 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

2. Утвердить состав комиссии по реорганизации МБДОУ д/с «Василек» путем

присоединения его к МКОУ «Балакинская ООШ» в соответствии с приложением №1 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации МБДОУ д/с «Василек» путем

присоединения его к МКОУ «Балакинская ООШ» в соответствии с приложением №2 к

настоящему постановлению.

4. Установить, что МКОУ «Балакинская ООШ» является правопреемником прав и

обязанностей МБДОУ д/с «Василек» в соответствии с передаточным актом.

5. Определить, что предметом и целью деятельности МКОУ «Балакинская ООШ является

реализация основных общеобразовательных программ и услуг в интересах личности, общества

и государства, разностороннее развитие детей дошкольного возраста, развитие индивидуальных

способностей, становление и формирование личности обучающихся, присмотр и уход за

детьми.

6. Управлению образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»:

 6.1. После завершения реорганизационных мероприятий представить на утверждение

передаточный акт МБДОУ д/с «Василек» в Администрацию Камбарского района;

 6.2. Организовать работу по утверждению Устава МКОУ «Балакинская ООШ» в новой

редакции;

 7. Директору МКОУ «Балакинская ООШ»:

 7.1. Обеспечить выполнение мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по

реорганизации МБДОУ д/с «Василек» путем присоединения его к МКОУ «Балакинская ООШ»;

 7.2. В установленном законом порядке принять по передаточному акту имущество, права и

обязанности присоединяемого МБДОУ д/с «Василек»;

 7.3. Переоформить лицензию на образовательную деятельность в соответствии с

действующим законодательством.

8. Заведующему МБДОУ д/с «Василек»:

 8.1. Обеспечить выполнение мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по

реорганизации МБДОУ д/с «Василек» путем присоединения его к МКОУ «Балакинская ООШ»;

 8.2. Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о

прекращении деятельности МБДОУ д/с «Василек» в соответствии с действующим

законодательством.

 9. Отделу по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»:

 9.1. закрепить в соответствии с передаточным актом имущество МБДОУ д/с «Василек» за

МКОУ «Балакинская ООШ» на праве оперативного управления;

 9.2.расторгнуть договор оперативного управления с МБДОУ д/с «Василек»;

 9.3. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества после

завершения реорганизации МБДОУ д/с «Василек» путем присоединения его к МКОУ

«Балакинская ООШ»;

 10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» Ситдикову Л.А.

 12. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                                 А.Н. Галанов
Экз.- 3